АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧИНКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.08.2015
№ 699
Об утверждении перечня муниципальных программ Починковского муниципального района
В соответствии с постановлением администрации Починковского муниципального района от 05.06.2015 г №377 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Починковского муниципального района»:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ Починковского муниципального района на 2016 и последующие годы (Приложение).

2. Управляющему делами Белову А.А. обеспечить опубликование настоящего постановления  на официальном сайте администрации Починковского муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И. о главы
администрации района
М.В. Ларин
Приложение

Утвержден

постановлением

администрации Починковского

муниципального района

от 28.08.2015 № 699

Перечень муниципальных программ

Починковского муниципального района на 2016 и последующие годы

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы Починковского муниципального района, информация об утверждении
	Муниципальный заказчик-координатор муниципальной программы
	Соисполнители муниципальной программы
	Срок

реализации

	1
	Муниципальная программа «Ипотечное жилищное кредитование населения Починковского муниципального района на 2009-2020 годы»

Распоряжение главы администрации Починковского муниципального района №983-р от 27.08.2009 г
	Администрация Починковского муниципального района
	Управление архитектуры, строительства и ЖКХ
	2009-2020 годы

	2
	Муниципальная программа «Развитие производительных сил Починковского муниципального района на 2013-2020 г.г.», программа «Развитие производительных сил на 2014-2016 годы»

Постановление администрации Починковского муниципального района от 09.11.2012 г №656, от 21.04.2014 г №314
	Администрация Починковского муниципального района
	Администрация Починковского муниципального района,  предприятия и организации Починковского муниципального района
	2013-2020 годы,

2014-2016 годы

	3
	Муниципальная программа по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2014-2016 годы «Противостояние»

Постановление администрации Починковского муниципального района от 12.07.2013 г №306
	Администрация Починковского муниципального района
	Управление образования, комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав, муниципальные образовательные учреждения Починковского муниципального района, ГКУ Нижегородской области «Управление социальной защиты населения Починковского района», ГБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения Починковского района, отдел МВД РФ по Починковскому району, ГКУ «Центр занятости населения Починковского района», ГБУЗ Нижегородской области «Починковская ЦРБ», управление культуры и спорта, МБУК «Починковский культурно - досуговый центр», МБОУ ДОД «Починковский ЦДО», МБОУ ДОД «Починковская ДЮСШ», советы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних при администрациях сельсоветов, ФКУ «Уголовно-исполнительная инспекция» филиал по Починковскому району
	2014-2016 годы

	4
	Муниципальная программа «Развитие культуры Починковского муниципального района на 2014-2016 годы»

Постановление администрации Починковского муниципального района от 25.09.2013 г №438
	Управление культуры и спорта администрации Починковского муниципального района Нижегородской области
	Управление культуры и спорта, учреждения культуры Починковского муниципального района
	2014-2016 годы

	5
	Муниципальная программа «Пожарная безопасность Починковского муниципального района на 2014-2016 годы»

Постановление администрации Починковского муниципального района от13.12.2013 г №599
	Администрация Починковского муниципального района
	Структурные подразделения администрации Починковского муниципального района, администрации сельсоветов
	2014-2016 годы

	6
	Муниципальная программа «Приобретение в лизинг коммунальной (специализированной) техники для нужд муниципального бюджетного учреждения «Эксплуатационно-хозяйственный отдел» на 2013-2016 годы»

Постановление администрации Починковского муниципального района от 18.10.2013 г №493
	Администрация Починковского муниципального района
	МБУ «Эксплуатационно-хозяйственный отдел», управление финансов, управление экономики и прогнозирования
	2013-2016 годы

	7
	Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие Починковского муниципального района Нижегородской области на 2008-2020 г.г.»

Постановление администрации Починковского муниципального района от 27.12.2013 г №644
	Администрация Починковского муниципального района
	Структурные подразделения администрации Починковского муниципального района, организации Починковского муниципального района
	2008-2020 годы

	8
	Муниципальная программа Починковского муниципального района Нижегородской области «Организация оплачиваемых общественных работ и временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет на территории Починковского муниципального района на 2015-2017 годы»

Постановление администрации Починковского муниципального района от 04.09.2014 г №687
	Администрация Починковского муниципального района
	ГКУ «Центр занятости населения Починковского района»
	2015-2017 годы

	9
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Починковском муниципальном районе на 2015-2017 годы»

Постановление администрации Починковского муниципального района от 03.10.2014 г №793

	Управление культуры и спорта администрации, сектор по спорту МБУ культуры «Починковский культурно-досуговый центр»
	2015-2017 годы

	10
	Муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса Починковского муниципального района Нижегородской области»

Постановление администрации Починковского муниципального района от 03.10.2014 г №794
	Администрация Починковского муниципального района
	Управление сельского хозяйства и земельной реформы
	2015-2020 годы

	11
	Краткосрочный план реализации государственной региональной адресной программы по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области в отношении Починковского муниципального района на 2014-2016 годы

Постановление администрации Починковского муниципального района от 01.07.2014 г №513
	Администрация Починковского муниципального района
	Администрация Починковского муниципального района
	2014-2016 годы

	12
	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Починковского муниципального района Нижегородской области»

Постановление администрации Починковского муниципального района от 16.10.2014 г №812
	Управление финансов администрации Починковского муниципального района Нижегородской области
	Управление экономики и прогнозирования, управление образования, управление культуры и спорта, управление сельского хозяйства и земельной реформы и т. д.
	2014-2020 годы

	13
	Муниципальная программа «Развитие образования в Починковском муниципальном районе» на 2015-2016 годы и на период до 2020 года

Постановление администрации Починковского муниципального района от 07.11.2014 г №883
	Управление образования администрации Починковского муниципального района
	Управление финансов, управление экономики и прогнозирования, управление культуры и спорта, управление архитектуры строительства и ЖКХ, комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Починковского муниципального района, ОМВД РФ по Починковскому району, ГКУ «Управление социальной защиты населения Починковского района», ГКУ «Центр занятости населения Починковского района», ГБУЗ Нижегородской области «Починковская ЦРБ» и т.д.
	2015 – 2016 годы и на период до 2020 года

	14
	Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения в Починковском муниципальном районе на 2015-2017 годы»

Постановление администрации Починковского муниципального района от 14.11.2014 г №905
	Администрация Починковского муниципального района

	Отделение ГИБДД отдела МВД РФ по Починковскому району, администрация Починковского муниципального района, управление образования,

комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации  Починковского муниципального района, администрации сельсоветов
	2015-2017 годы

	15
	Муниципальная программа «Противодействие коррупции в Починковском муниципальном районе Нижегородской области на 2015-2020 годы»

Постановление администрации Починковского муниципального района от 20.01.2015 г №28
	Управление делами администрации Починковского муниципального района
	Межведомственный координационный совет по противодействию коррупции при главе администрации Починковского муниципального района; структурные и отраслевые подразделения администрации Починковского муниципального района; редакция районной газеты «На земле Починковской»; администрации сельсоветов района
	2015-2020 годы

	16
	Районная целевая программа «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» на 2015-2016 годы

Постановление администрации Починковского муниципального района от 24.03.2015 г № 176
	Отдел МВД России по Починковскому району; Арзамасский МРО УФСКН России по Нижегородской области; управление образования; управление культуры и спорта администрации Починковского муниципального района и т.д.
	отдел МВД России по Починковскому району; Арзамасский МРО УФСКН России по Нижегородской области; управление образования; управление культуры и спорта; ГБУ комплексный центр социального обслуживания населения; ГКУ «Центр занятости населения Починковского района;

ГБУЗ НО «Починковская ЦРБ»;

редакция районной газеты на земле Починковской».
	2015-2016 годы

	17
	Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства в Починковском муниципальном районе» на 2016-2020 годы

Постановление администрации Починковского муниципального района от 10.07.2015 г №544

	Администрация Починковского муниципального района
	Управление экономики и прогнозирования, управление финансов администрации Починковского муниципального района; ГКУ центр занятости населения Починковского района;

АНО «Центр развития предпринимательства Починковского муниципального района.
	2016-2020 годы

	18
	Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей Починковского муниципального района Нижегородской области на 2016-2020 годы»

Постановление администрации Починковского муниципального района от 19.08.2014 г № 658
	Управление архитектуры, строительства и ЖКХ администрации Починковского муниципального района
	Управление архитектуры, строительства и ЖКХ, управление финансов администрации Починковского муниципального района, сельские администрации Починковского муниципального района
	2016-2020 годы

	19
	Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда в Починковском муниципальном районе на 2016-2018 годы»

Постановление администрации Починковского муниципального района от 17.08.2015 г № 661
	Управление экономики и прогнозирования администрации Починковского муниципального района
	Управление экономики и прогнозирования, управление финансов, управление культуры и спорта, управление образования администрации Починковского муниципального района, сельские поселения Починковского муниципального района, муниципальные подведомственные организации при условии участия
	2016-2018 годы

	20
	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Починковского муниципального района Нижегородской области на 2016-2020 г.г. и на перспективу до 2025 года»

(проект)

	Управление архитектуры, строительства и ЖКХ администрации Починковского муниципального района
	Управление архитектуры, строительства и ЖКХ, управление финансов администрации Починковского муниципального района, сельские администрации Починковского муниципального района, ОАО «УК ЖКХ Починковского района», МУП «Юго-Запад», ЗАО «УК «Жилсервис»
	2016-2020 годы